UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  226/QĐ-XPHC                              Hương Trà, ngày 07 tháng 04 năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

 Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 179/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của                                                       Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC do Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác Tài nguyên và Môi trường thị xã Hương Trà lập hồi 16 giờ 00 phút ngày 01 tháng 4 năm 2014 tại TDP 14, phường Hương Hồ, thị xã Hương Trà;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Xét tờ trình số 01 /TTr-ĐKTr ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã Hương Trà về việc đề nghị ra Quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý Tài nguyên và Môi trường;

Tôi: Nguyễn Xuân Ty; Chức vụ: Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông: Nguyễn Văn Thể.

Sinh năm: 1967
Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp: Sản xuất, tái chế giấy.
Địa chỉ: Số 03, kiệt 110 Nhật Lệ, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Giấy CMND số: 190951148.
          Cấp ngày: 29/5/2006; Nơi cấp: Công an tỉnh Thừa Thiên Huế.

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Thực hiện không đầy đủ một trong các nội dung cam kết bảo vệ môi trường đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền xác nhận đối với hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ không thuộc đối tượng phải lập dự án đầu tư; vi phạm quy định tại điểm b khoản 1 Điều 8 Nghị định số 179/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.
Các tình tiết tăng nặng/ giảm nhẹ:

Tình tiết tăng nặng: Tái phạm.

Bị áp dụng hình thức xử phạt như sau:

- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng chẵn).

- Hình thức phạt bổ sung: Không.

- Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc thực hiện đầy đủ các nội dung trong cam kết bảo vệ môi trường đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền xác nhận.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được gửi đến:

1. Ông Nguyễn Văn Thể để chấp hành Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Văn Thể phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1, ông Nguyễn Văn Thể có trách nhiệm đến nộp tại Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Trà trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Văn Thể có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Trà để thu tiền phạt.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường (để báo cáo).

4. Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Công an thị xã Hương Trà; Phòng Tài nguyên và Môi trường; phòng Quản lý đô thị; phòng Kinh tế; Chi cục Thuế thị xã; UBND phường Hương Hồ để theo dõi, đôn đốc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                          CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lưu.

                                                                                        Nguyễn Xuân Ty